



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023

г. Красноярск

№ 540-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 20.08.2009 № 438-п «Об образовании аттестационной комиссии для проведения аттестации и (или) квалификационного экзамена государственных гражданских служащих аппарата Правительства Красноярского края, утверждении Порядка работы аттестационной комиссии для проведения аттестации и (или) квалификационного экзамена государственных гражданских служащих аппарата Правительства Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», статьёй 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 20.08.2009 № 438-п «Об образовании аттестационной комиссии для проведения аттестации и (или) квалификационного экзамена государственных гражданских служащих аппарата Правительства Красноярского края, утверждении Порядка работы аттестационной комиссии для проведения аттестации и (или) квалификационного экзамена государственных гражданских служащих аппарата Правительства Красноярского края» следующие изменения:

в наименовании слова «и (или) квалификационного экзамена» исключить;

в Порядке работы аттестационной комиссии для проведения аттестации государственных гражданских служащих аппарата Правительства Красноярского края (далее – Порядок):

в пункте 8:

в абзаце втором слова «о профессиональной служебной деятельности» заменить словами «о профессиональной служебной деятельности и профессиональном уровне»;

в абзаце третьем слова «профессиональной служебной деятельности» заменить словами «профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Обсуждение профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств гражданского служащего должно быть объективным и доброжелательным.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым гражданским служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности за аттестационный период и своем профессиональном уровне комиссия вправе перенести аттестацию аттестуемого гражданского служащего на следующее заседание комиссии.»;

в пункте 9:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«При этом должны учитываться результаты профессиональной служебной деятельности гражданского служащего, исполнение им должностного регламента, соблюдение гражданским служащим ограничений, отсутствие нарушений запретов, выполнение требований к служебному поведению и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе, а при аттестации гражданского служащего, наделенного организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим гражданским служащим, – также организаторские способности.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Профессиональный уровень гражданского служащего оценивается на основе определения его соответствия квалификационным требованиям к профессиональному уровню, в том числе с учетом результатов его участия в мероприятиях по профессиональному развитию.»;

в пункте 10 слова «членами комиссии» заменить словами «членами комиссии профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня.»;

в абзаце четвертом пункта 14 слова «профессиональной служебной деятельности» заменить словами «профессиональной служебной деятельности, профессионального уровня»;

в приложении к Порядку:

в пункте 6 слова «Оценка квалификации» заменить словами «Мотивированная оценка профессионального уровня»;

в пункте 7 слова «Оценка профессиональных» заменить словами «Мотивированная оценка профессиональных»;

в пункте 9 слово «оценки» заменить словами «оценки профессионального уровня.»;

в сноске 3 слова «оценку квалификации» заменить словами «оценку профессионального уровня»;

в абзаце восьмом сноски 5 слова «оценки квалификации» заменить словами «оценки профессионального уровня».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



исполняющий обязанности
Председателя Правительства края

С.В. Верещагин